
ZARZĄDZENIE Nr 12/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 222 pkt. 4 oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.
1
) oraz §14 pkt. 1 Uchwały nr 

XXXVI/316/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2022, zarządzam co następuje: 
 

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                         4.337,45 zł.            

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                          4.337,45 zł.            

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    12.400,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

                      

§4. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w kwocie:           103.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§5. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 

§6.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  64 487 741,45 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 56 696 241,45 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    7 791 500,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 75 487 606,03 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 59 818 174,15 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             15 669 431,88 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 10 999 864,58 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  8 944 864,58 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 800 000,00 zł.                                                                                                  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     150 000,00 zł. 

4) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                         105 000,00 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          11 899 864,58 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 

1773, 1927, 1981 i 2270. 



 

Uzasadnienie 

 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 9/2022 z dnia 13 stycznia 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 4.123,71 zł. z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka, lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329) 

  

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 18/2022 z dnia 21 stycznia 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 213,74 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 

oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 

dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1)  

 

3) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 12.400 zł. z przeznaczeniem na 

zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Karcino. 

 

4) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w łącznej kwocie 103.000 zł. z 

przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych: 

      ● „Budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Zieleniewie” – 70.000 zł. W ramach   

      wyodrębnionej kwoty planuje się opracowanie dokumentacji projektowej.  

      ● „ Zagospodarowanie placu przy ścieżce rowerowej w Grzybowie” – 13.000 zł. W ramach   

      wydzielonej kwoty planuje się wykonanie projektu wykonawczego wraz z kosztorysem dla   

      zagospodarowania terenu przy ścieżce rowerowej.  

 

5) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej, w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 


		2022-02-28T15:04:00+0100




